
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale “Agostino di Ippona”

Via S.L.Guanella, 3, 23893 - Cassago Brianza (LC) | Tel: 039 955358  
C.F: 94018840135 | Cod. Mecc.: LCIC807004 | Cod. Fatt. UF8AEX | Codice IPA: istsc_lcic807004

E-mail: lcic807004@istruzione.it | P.E.C.: lcic807004@pec.istruzione.it | sito internet : www.icscassago.edu.it

____________________________________________________________________________________

Atti
Albo

Amministrazione trasparente

Oggetto: Determina affidamento diretto  fuori Mepa esperto esterno per realizzazione dei progettI 
“TEATRIAMO” e “TEATRO A SCUOLA” ai sensi dell’art. 50 del D. LGS 36/2023.
CIG: B540DBAEFF

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 contenente nor -
me relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;
VISTO il decreto lgs. n. 36/2023;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  “Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.
59”; 
VISTO il D.M. 16 novembre 2012, n. 254; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle  istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,  comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTA la richiesta da parte dei docenti della Scuola Primaria di Cremella  di realizzare il progetto “TEATRO A
SCUOLA” rivolto alle classi I – II – III  e  IV;
VISTA  la  richiesta  da  parte  dei  docenti  della  Scuola  dell’Infanzia  di  Cassago  di  realizzare  il  progetto
“TEATRIAMO”;
VERIFICATO che non esistono figure professionali esperte nella suddetta materia all’interno dell’Istituto 
Comprensivo di Cassago Brianza;
CONSTATATA la competenza professionale dell’esperto Matteo Polvara della ditta TRAMM APS;
VISTA  la disponibilità dell’esperto sopra citato a svolgere sia il progetto “TEATRO A SCUOLA” rivolto alle
classi I – II – III e IV  della Scuola Primaria di Cremella per un totale  di n. 36 ore, programmazione e lezione
aperta ai genitori inclusa nel prezzo sia presso la Scuola dell’Infanzia di Cassago per un totale di 40 ore,
programmazione e lezione aperta ai genitori inclusa nel prezzo;
CONSIDERATO  che  il  servizio  è  reso  alle  stesse  condizioni  economiche  previste  per  lo  scorso  anno
scolastico;
VISTO il Regolamento per le Attività Negoziali modificato dal Consiglio di Istituto in data 20/09/2023 con
delibera n. 82;
ACCERTATO che il progetto “TEATRO A SCUOLA “sarà finanziato dalla scuola con fondi Comunali;
ACCERTATO che il progetto “TEATRIAMO “sarà finanziato dalla scuola con fondi dell’Associazione Sajop;

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000271 - 20/01/2025 - VI.2 - ULCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000271 - 20/01/2025 - VI.2 - U

http://www.icscassago.edu.it/
mailto:lcic807004@pec.istruzione.it
mailto:lcic807004@istruzione.it


RITENUTO   opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa allo specifico progetto
del P.A.;

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante
«Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica
Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 Di autorizzare la realizzazione dei Progetti “TEATRO A SCUOLA” e “ TEATRIAMO” ai sensi dell’art. 50,
del D.L.gs. 36/2023, tramite affidamento diretto fuori Mepa del servizio di prestazione d’opera  intellettua-
le alla ditta TRAMM APS , Via Volta, 39  23852 Garlate (LC) P.I. 03692460136   , a carico dell’Attività A03 Di-
dattica–  A03/04– Scuola Infanzia  tipo spesa 03/01/003  Consulenza tecnico-scientifica e Attività A03 Di -
dattica  - A03/03 Primaria Cremella tipo spesa 03/01/003 Consulenza tecnico-scientifica E.F. 2025 che di-
spone della necessaria copertura finanziaria;
 L’ importo determinato per il progetto “TEATRO A SCUOLA” alla scuola Primaria di Cremella corri-
sponde ad  € 1.350,00 comprensiva degli oneri di legge;
 L’ importo determinato per il progetto “TEATRIAMO” alla Scuola dell’Infanzia di Cassago corrisponde
ad  € 1.500,00 comprensiva degli oneri di legge;

 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.L.gs. 36/2023, in qualità di Responsabile Unico del  Procedi-
mento, il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Alessandra Ansaldi;

 Che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line e nella sezione amministrazione tra-
sparente del sito web dell’Istituzione Scolastica www.icscassago.edu.it

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Alessandra Ansaldi 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000271 - 20/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA ANSALDI

LCIC807004 - AC28B40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000271 - 20/01/2025 - VI.2 - U

http://WWW.ICSCASSAGO.EDU.IT/

	DETERMINA

		2025-01-20T10:30:34+0100
	Alessandra Ansaldi




